



دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۰۱

## ورزشی

### اخبار

## ادای احترام سرپرست فدراسیون فوتبال به مقام سپهبد قاسم سلیمانی



سرپرست فدراسیون در سفر به کرمان، با حضور در گلزار شهدا به مقام شامخ شهدا بویژه سردار سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی ادای احترام کرد.
به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند که به منظور اهدای جام قهرمانی لیگ برتر فوتبال بانوان کشور و لیگ دسته اول فوتبال کشور به کرمان سفر کرده، با حضور در گلزار شهدا به مقام شامخ شهدا بویژه سردار سپهبد «شهید حاج‌قاسم سلیمانی» ادای احترام کرد
عبدالکابزم طالقانی و دکتر صوفی‌زاده اعضای هیأت‌رئیس فدراسیون و رضا کشوری و فریبرز محمودزاده به همراه قربانی، رئیس هیأت فوتبال کرمان، بهاروند را در این زیارت همراهی کردند.

■ ■ ■

## اخراج یکی از بازیکنان استقلال توسط فرهاد مجیدی

سرمربی تیم فوتبال استقلال مباحف این تیم را پس از انتشار یک استوری جنجالی اخراج کرد. به گزارش سایت رسمی باشگاه استقلال، فرهاد مجیدی با اشاره به این موضوع عنوان کرد هیچ نامی بالاتر از استقلال و هوادارش نیست. سرمربی تیم فوتبال استقلال تاکید کرد: محمد دانشگر حق حضور در تمرینات را نخواهد داشت و آزاد است به هر تیمی که دوست دارد برود.

■ ■ ■

## ۲ پیشنهاد اروپایی برای بازیکن پرسپولیس

هافبک عراقی تیم فوتبال پرسپولیس در رادار تیم‌های پرتغالی و یونانی قرار دارد و به یک تیم عربستانی هم پیشنهاد شده است.
یکی از ابهامات نقل و انتقالاتی پرسپولیس برای فصل بعد، وضعیت بشار رسن است. بشار از نظر فنی عملکرد مطلوبی در پرسپولیس داشته و مسؤولان این باشگاه هم بارها از علاقه خود برای ادامه کار با این بازیکن خبر داده‌اند اما مشکلات مالی و بالا بودن قیمت از باعث شده دست پرسپولیس‌ها در عمل برای حفظ هافبک عراقی بسته بماند.

«علی نوری» خبرنگار برجسته عراقی درباره وضعیت بشار رسن اعلام کرد این بازیکن در رادار تیم‌های پرتغالی و یونانی است و این احتمال هم هست که عازم عربستان شود. وی وضعیت بشار رسن را اینطور تشریح کرد: «تیم‌هایی از پرتغال و یونان خواهان به خدمت گرفتن بشار هستند. این بازیکن بعد از اتمام قراردادش با پرسپولیس، که به تمدید قرارداد بشار علاقه‌مند است، پیشنهادش را بررسی می‌کند. بشار همچنین به یک باشگاه عربستانی برای بازی در فصل آینده پیشنهاد شده است.»

■ ■ ■

## نشست آنلاین ناظران والیبال دوم شهر یور برگزار می شود



نشست آنلاین (وینپار) ناظران مرد و زن والیبال روز یکشنبه دوم شهر یورماه با حضور رئیس فدراسیون والیبال برگزار می‌شود.
به گزارش سایت فدراسیون والیبال، کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات در نظر دارد در صورت تأیید ستاد مقابله با کرونا لیگ‌های سال ۹۹ والیبال مردان و بانوان (جام سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی) را شهر یور و مهر سال جاری آغاز کند.
به همین منظور و با هدف افزایش همگرایی و اتفاق نظر و همچنین به اشتراک گذاشتن دانش ناظران و ایجاد وحدت رویه برای لیگ‌های سال ۹۹.
نشست آنلاین ناظران مرد و زن والیبال روز یکشنبه دوم شهر یورماه با حضور دکتر محمدرضا داورزنی، ریاست فدراسیون والیبال برگزار می‌شود.
بر اساس اعلام کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات، حضور تمام ناظران در این نشست آنلاین ضروری است و شرکت در این وبینار، یکی از ملاک‌های ارزیابی این کمیته برای تعیین ناظران در لیگ‌های سال ۹۹ است.
با عنایت به اینکه فرم‌های جدیدی برای نظارت مسابقات از سوی کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات تدوین شده است، تشریح نحوه تکمیل این فرم‌ها یکی از موضوعات نشست آنلاین ناظران خواهد بود. همچنین در لیگ‌های سال ۹۹ باید گزارش بازی‌ها با استفاده از تبلت به صورت آنلاین ارسال شود و این موضوع نیز از دیگر موارد مدنظر برای طرح در این نشست است.

■ ■ ■

### خانه تکانی بزرگ در بارسلونا

باشگاه بارسلونا بعد از شکست سنگین مقابل بایرن مونیخ می‌خواهد در تابستان انقلابی بزرگ در ترکیب تیمش ایجاد کند. نشریه لسپورت کاتالونیا خبر داد بعد از شکست سنگین ۸ – ۲ بارسلونا مقابل بایرن‌مونیخ، یک خانه‌تکانی بزرگ در اردوگاه کاتالونیا رخ می‌دهد و تابستانی داغ در انتظار آبی و اناری‌هاست.
نخستین خروجی ستین، سرمربی بارسلوناست. در لیست بازیکنان تنها ۴ بازیکن در امنیت قرار دارند و بقیه بازیکنان در لیست فروش خواهند بود.
بدین ترتیب تنها مسی، ترشتیگن، لنگله و دی‌پویگ ۴ بازیکن ماندنی بارسلونا هستند و بقیه بازیکنان در لیست فروش قرار می‌گیرند.
انقلاب بزرگ بارسلونا بعد از این شکست تاریخی تمام بازیکنان را قربانی خواهد کرد در برای نیکمت مربیگری بارسلونا تاکنون گزینه‌های متعددی مطرح شده است: پوچettino، کومان، زاوی، گواردیولا و تن‌هاگ گزینه‌های جانشینی ستین هستند.



زهرا فلاح زاده

خبرنگار ورزشی

حمیده عباسعلی، بانوی کاراته‌کای ایران یکی از ورزشکارانی است که خیلی‌ها روی مدال او در المپیک توکیو حساب باز کرده‌اند. عباسعلی سال گذشته با رفتن به فینال مسابقات اتریش جواز حضور در المپیک را کسب کرد. او طلای این رقابت‌ها را با وجود مصدومیتی که سراغش آمد، به دست آورد؛ مصدومیتی که این نگرانی را برای علاقه‌مندان کاراته به وجود آورد که نکند عباسعلی المپیک را از دست بدهد. اما با تعویق این تورنمنت به دلیل شیوع کرونا، حالا او با قدرت به صحنه بازگشته تا بتواند نتیجه خوبی در توکیوی زاین بگیرد. البته عباسعلی قول طلای المپیک را نداده اما می‌خواهد با تمام توان در این تورنمنت مهم شرکت کند. «وطن امروز» با حمیده عباسعلی، بانوی موفق ایرانی گفت‌وگو کرد.

\*\*\*

■ **حمیده عباسعلی چطور شد سهمیه المپیک گرفت؟**
۲ سالی بود برای کسب سهمیه المپیک تلاش می‌کردم و به مسابقات بی‌دربی (هر ۲ هفته یک بار) می‌رفتم. به هر حال گرفتن مدال در این تورنمنت‌ها امتیاز بالایی داشت. بعد از اینکه سال گذشته توانستم در کشور شیلی و در نخستین رقابت مدال طلا بگیرم، در ۲ مسابقه دیگر بعد از آن هم مدال طلا گرفتم و رتبه‌بندی یک را به دست آوردم. در مسابقه اخیری که در اتریش داشتم، برای اینکه رتبه‌بندیم را حفظ و تثبیت کنم، باید به فینال این مسابقات می‌رسیدم که خدا را شکر این اتفاق افتاد.

### المپیک

با المپیک و مهم شش‌مرن این بازی‌ها، همواره تاکید بر صرف حضور بوده است اما شکی نیست دوره به دوره اهمیت نتایج و برد و باخت‌ها ی به دست آمده در آن بیشتر شده است، به طوری که امروز دستیابی به مدال جزو اهداف لاینفک زندگی هر ورزشکار مدعی و مطرحی به شمار می‌رود. از دیگر اهداف مشترک این ورزشکاران می‌توان به ثبت یک رکورد جدید اشاره کرد که توسط دیگر ورزشکاران دست نیافتنی باشد و از این حیث جاودانه شود و برای دستیابی به رکوردی تاریخی که هیچ رقیبی قادر به شکستن و جابه‌جایی آن نباشد چه میدانی بهتر، مهم‌تر و فراگیرتر از المپیک؛ بزرگ‌ترین صحنه ورزشی جهان که هر نتیجه‌ای در آن به تاریخ زندگی هر ورزشکار مدعی و مطرحی از ورزشکاران نامدار دنیا در رشته‌های مختلف، آرزوی خود را برای رکوردشکنی در جریان ادوار مختلف المپیک برآورده کرده‌اند، مانند «مایکل فر فلنس» آمریکایی که با ۲۸ مدال

روزنامه «رکورد» پرتغال در شماره روز یکشنبه خود خبری از مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال ریواوه و آخرین وضعیتش برای انتقال به تیم پورتو منتشر کرد. روزنامه رکورد اعلام کرد پورتو ۱۰ میلیون یورو برای سانتوس و طارمی هزینه خواهد کرد. رکورد در این خبر که حتی روی جلد خود کار کرده است، تاکید کرده حضور طارمی در پورتو تضمین شده و قطعی است.

### روزنامه رکورد: حضور طارمی در پورتو تضمین شده است



## گفت‌وگوی «وطن امروز» با حمیده عباسعلی، بانوی المپیکي کاراته ایران

# توکیو با تمام توان

کردم و یک ماه در این کشور بودم تا تمرینات بازناتوانی را انجام دهم. زیر نظر دکتر فیزیوتراپی کردم تا شاهد اتفاقاتی که برای پایم می‌افتد، باشد.

■ **به تعویق افتادن المپیک، خبر خوشی برای شما بود.**

روند درمان را به‌سرعت انجام می‌دادم که به المپیک برسم اما اواسط اردیبهشت‌ماه متوجه شدم المپیک یک سال به تعویق افتاده است. خبر خوبی برای من بود و دکتر نظرش این شد که حالا درمان را کندتر انجام دهم.

■ **اگر المپیک به تعویق نمی‌افتاد، با توجه به مصدومیت و جراحی‌ای که داشتی، به این تورنمنت می‌رسیدی؟**

بعد از جراحی و زمانی که هنوز المپیک به تعویق نیفتاده بود، فیلمی از روند درمان و آمادگی‌ام منتشر کردم که می‌توانم در المپیک مسابقه بدهم. با تعویق المپیک فقط روند درمان را کندتر کردم. اگر قرار بود امسال المپیک برگزار شود، قطعاً به مسابقات می‌رسیدم.

■ **شرایط فعلی‌ات چطور است؟ تمرین‌هایت را شروع کرده‌ای؟**

اواخر فروردین‌ماه بود که با تشخیص دکتر امینی به ایران بازگشتم و فیزیوتراپی را زیر نظر دکتر آفتابی انجام دادم. تقریباً ۵ ماه از عمل پایم گذشته است و با اینکه روند درمانم خیلی تسخت بود اما از آن گذشتم و چون دنبال هدفم هستم تمام تلاشم را کردم که با کمک پزشکان زودتر خوب شوم. شرایطم در حال حاضر خوب است و هر روز فیزیوتراپی می‌کنم. تمرینات کاراته‌ام را هم چند روزی است که زیر نظر دکتر و خانم خوش‌قدم، همراه مربی، آرام شروع کرده‌ام.

#### تأثیر کرونا بر «ترین‌های» المپیک

## رکوردهای ورزشکاران افت می‌کند؟

ثبت رسید، در حالی که بعید است در المپیک پیش رو رکوردشکنی قابل توجهی را شاهد باشیم. کرونا و دگرگون شدن شرایط زندگی ورزشکاران به خاطر این ویروس منحوس دلیل این مسأله است.

■ **افت رکورد «قوی‌ترین»**، «سرعی‌ترین» و «بالاترین» المپین‌ها در شرایط عادی اکثر کشورها از ۲-۳ سال پیش از المپیک برنامه‌های خود را برای حضور در دوره جدید این بازی‌ها آغاز می‌کنند و اینگونه

ورزشکاران‌شان را به حداکثر آمادگی لازم و ممکن راهی محل برگزاری بازی‌ها می‌کنند. همین آمادگی حداکثری از مهم‌ترین دلایل در ثبت رکوردهای جدید محسوب می‌شود در حالی که برای المپیک سال آینده این مهم و دیگر فاکتورهای لازم برای رکوردشکنی خیلی در دسترس مسافران مدعی توکیو نیست.



ثانیه بهبود بخشیدی و در ریو هم قهرمانی در همین ماده را تکرار کرد.
کیانوش رسمی، حسین رضازاده، بهداد سلیمی،

حسن یزدانی، حمید سوریان و… هم از ورزشکاران ایرانی هستند که در ادوار مختلف المپیک و در رشته خود موفق به ارتقای رکورد و ثبت عددی جدید برای آن شدند.
قاعدتا آخرین رکوردهای المپیک ۴ سال پیش در ریودزانیرو به

ترند هشتگ «خراج پپ» در بریتانیا

## گواردیولا در انتهای خط

به نقل از دیلی‌میل انگلیس، هشتگ «پپ اخراج شود» یا «Pep out» در بریتانیا در ساعات ابتدایی پس از بازی به ترند اصلی این کشور بدل شد. هواداران زیادی با استفاده از این هشتگ خواهان برگزاری پپ گواردیولا از سرمربیگری منچسترسیتی شدند. این باشگاه از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ نزدیک سه ۹۴۳ میلیون‌دلار برای خرید بازیکن خرج کرده ولی نتوانسته به هدفش در لیگ قهرمانان اروپا حتی نزدیک شود. خرج پپ در خط دفاعی به قدری زیاد و عجیب بود که برخی رسانه‌های اروپایی هزینه گواردیولا برای دفاع خود را با هزینه نظامی کشورها مقایسه کردند! یکی از هواداران سیتی در همین باره در فضای مجازی نوشت: «من می‌دانم پپ برای ما خطرات خوبی رقم زده ولی حقیقت این است که او بسیار زیاد پول خرج کرده ولی هنوز نتوانسته مشکل خط دفاعی تیم را حل کند. بایرن‌مونخ را فراموش کنیم، او حتی نمی‌تواند

می‌رود و قطعاً در آینده نتیجه‌ای جز شکست نخواهد داشت. به نظر می‌رسد دولت قصد دارد زمین سوخته به دولت

بعدی تحویل دهد. دولت امروز با پیش‌فروش نفت و دادن اوراق سررسید ۲ ساله پول نقد را از مردم دریافت و برای مخارج و کسری بودجه خود هزینه می‌کند و ۲ سال بعد دولت بعدی محکوم به پرداخت بدهی‌های دولت فعلی است. این یعنی تحویل زمین سوخته و خزانه خالی به دولت سیزدهم.

سه: دولت به بهانه کسری بودجه به دنبال فروش نفت است اما بودجه سال ۹۹ را چه کسی بسته؟

دولت و آقای نوبخت بودجه را بستند، سوال و بازخواستی که باید از آقای نوبخت صورت گیرد این است: شما که می‌دانستی در این مدت چه اتفاقاتی خواهد افتاد و فضای

کرونا و تأثیری که بر راکد شدن فعالیت‌های ورزشی گذاشته، نه تنها ورزشکاران را از دوره تمرینی در حد المپیک دور کرده، بلکه اجازه حضور در تورنمنت‌ها و برگزاری اردوی مشترک با دیگر کشورهای را هم از آنها گرفته است. با از دست رفتن این امتیازات مثبت، دارندگان سهمیه المپیک توکیو با کمتر شناختی نسبت به یکدیگر در میدان حاضر شده و رو در روی هم قرار می‌گیرند.

قاعدتا از رقابت این ورزشکاران با همین شرایط هم یک نفر به عنوان «قوی‌ترین»، «سرعی‌ترین»، «بالاترین» و «بهترین» در رشته خود معرفی می‌شود اما احتمالاً بدون جابه‌جایی‌های آنچنانی رکورد، چرا که بعد از فوت چندماهه وقت و در فاصله کمتر از یک سال باقیمانده تا المپیک، ورزشکاران در خوشبینانه‌ترین حالت هم نمی‌توانند آمادگی حداکثری برای توکیو کسب کنند، از طرفی شناخت جدیدی از هم پیدا نمی‌کنند و به همین دلیل عجیب نیست اگر رکوردهای المپیکي در تمام رسته‌ها افت کند.



فراوان است و لازمه آن مراجعه دولت به مجلس است؛ اینگونه نیست که دولت بخواهد خودسرانه نفت را خارج از قانون بودجه به فروش برساند. این کار جز آنکه فاجعه را بزرگ‌تر کند، نتیجه‌ای نخواهد داشت. دولت می‌توانست لایحه‌ای به مجلس ارائه کرده تا نهایتاً بعد از عبور از مسیر مجلس مورد حمایت نمایندگان قرار می‌گرفت.

همیشه در کسری بودجه‌ها، مجلس و کمیسیون برنامه و بودجه با ارائه راهکارهای جایگزین این کسری بودجه را جبران کرده است. برای ما روشن نیست چرا دولت در سال پایانی کار خود در مواجهه با مجلس انقلابی یازدهم، رویکردهای غیرسازنده به کار گرفته است.

✽ **عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس**

فروش نفت و اقتصاد کشور را پیش‌بینی کرده بودی، چرا چنین بودجه‌ای بسستی که همین ابتدای سال با کسری عظیم مواجه شده است؟ آقای نوبخت باید در این باره مورد بازخواست قرار گیرد.
بافرض پذیرش کسری بودجه، جبران این کسری همیشه راه و روش داشته است، دولت به مجلس مراجعه کرده و راهکارهای جایگزین را از مجلس درخواست می‌کند تا بعد از تصویب مجوز تعریف منابع درآمدی جدید داده شود، از جمله قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی که اتفاقاً دولت موافق آن نبود و مجلس آن را تصویب کرد، خود یک منبع درآمدی جدید است که تا به امروز وجود نداشت.

مشابه این راهکارهای قانونی برای جبران کسری بودجه